chausses, sans souliers, sans chaperon, sans manlel,

en simple coUe et sans avoir sainture, et à ploier les-

dicles amendes auxdis demandeurs en jours de fesle et

sollempneus, et avecques ce, soint lesdits complices et

chacun d'eulx condempnés et contrains de offrir et

mettre IIII ymages d'argent, chascune du pois de LX
mars d'argent, en ladicte église d'Amiens, dont l'une

des ymages ait la semblance dudis messire Girart, et

les autres ymages aient la semblance desdits com-

plices ; et en les offrant à ladicte église, lesdis complices

el chascun d'eulx soient en Testât dessus dit ; et aussi

soient condempnés et contrains de baillier et asseoir

audit messire Girart cent 1. p. de annuelle et perpé-

tuelle rente amortie à leur frait, pour en joïr et avoir

les prouûs par ledit messire Girart durant sa vie, et

que, après sa mort, elles soient et demeurent perpé-

tuelment à ladioie église d'Amiens....; et avecques ce,

soient condempnés envers ledit Mess. Girart en mile 1.

p. de forte monnoie, et envers lesdis doyen et chapitle»

en II mille 1. p. ; et pour les causes, dommages et in-

térès souffers par ledit messire Girart, ils soient con-

dempnés en V<^ 1. p. ou autres telles amenilci.... ; et

aussi par le bénéfice (?) du procureur du Roy, soient

condempnés à rendre et restituer aux parties blesaiées

et aux bonnes gens de qui ilz ont prins leurs biens....

tout ce que par l'enqueste ilz sera trouvé les bonnez

gens par aux avoir esté grevés et dommagez, et à eulx

amender les offenccs et injures de telles amendes hono-

rables et pourûtables que la court verra qu'il sera à

faire de raison, et es despens, dommages et inlérès

desdis doyen et chapitre et Mess. Guerart, fais et à

faire pour ceste cause et pour Toccasion d'icelle. Et

soient mis et demeurent lesdis complices et chacun

d'eux en prison fermée jucquesà plain acomplissement

de choses dessus dictes El pour le bien de justice,

lesdis complices et chacun de eulx soient condempuez

envers le Roy nostre sire en teles amendes que la court

verra qu'il appartiendra à faire Premièrement, que,

de droit commun notoirement gardé ou royaume de

tel temps qu'il n'est mémoire du contraire, les cha-

noines, chapellains el tous les corraux des églises Cfi-

thédraux avecquez leurs gens, biens fct maignies^ sont

en la saulve et espécial garde du Roy nostre sire, et

si nottoirement que aucun n'en peut ne ne doit pré-

tendre ignorance Item, que ladicte église d'Amiens

a el tient plusieurs terres, seigneuries et possessions